

Zamrzenica, dnia 17.11.2025 r.

Zn.spr.: ZG.270.1.3.2025

INFORMACJA Z ZEBRANIA Z WYKONAWCAMI

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. - „Pzp”) .pn. „**Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Zamrzenica w roku 2025**”*

Zgodnie z art. 136 ust. 2 ustawy Pzp Nadleśnictwo Zamrzenica jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu przekazuje informację z zebrania z Wykonawcami, które odbyło się w dniu 13.11.2025 r. w siedzibie nadleśnictwa.

1. Na spotkaniu omówione zostały zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), ze zwróceniem uwagi na zmiany w stosunku do poprzedniego postępowania. Omówiono ważne terminy, podział zamówienia na części, wartości podane dla poszczególnych pakietów (wartości netto i brutto zamówienia podstawowego oraz kwoty przeznaczone na realizację stanowiące wartość brutto zamówienia łącznie z 30% opcją). Przypomniano jakie dokumenty należy złożyć wraz z ofertą.
2. W szczególności sposób podkreślono ważność zapoznania się z zapisami standardu technologii wykonawstwa prac leśnych (oddzielny dla gospodarki leśnej, szkółkarskiej, łąkowo-rolnej, łowieckiej i ppoż) oraz jego bezpośredni związek z kosztorysem ofertowym.
3. Zamawiający podkreślił, że w kosztorysie należy wycenić każdą z zaplanowanych do wykonania czynności. Brak podania stawki dla jakiejkolwiek czynności będzie skutkować odrzuceniem oferty.
4. Zamawiający przypomniał także o tym, że w kosztorysie ofertowym na pozyskanie i zrywkę należy podać jedną łączną stawkę.
5. Podkreślono nowe istotne postanowienia dokumentacji przetargowej, zwłaszcza zapisy wzoru umowy dotyczące kar umownych. Zamawiający zwrócił również uwagę na dokumenty jakie należy złożyć wraz z ofertą oraz na usprawnienia w postaci wymagania tzw. JEDZ ALFA (w oświadczeniu JEDZ składanym wraz z ofertą na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt 7.1. SWZ – Wykonawca w Części IV wypełnia tylko sekcję α: ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji, pozostałe Sekcje A-D w Części IV JEDZ nie podlegają wypełnieniu, natomiast informacje dotyczące pracowników, urządzeń i doświadczenia należy składać dopiero na wezwanie).



Sprawę prowadzi: Alicja KACZYŃSKA.; tel.: +48 52 334-11-75, wew. *334., e-mail: alicja.kaczynska@torun.lasy.gov.pl

6. Przypomniano o obowiązkach Wykonawcy wynikających z umowy oraz o konieczności wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
7. Przedstawiono wartości pakietów oraz wymagania dotyczące warunków udziału w postępowaniu a także wykaz załączników, podkreślając, że w obecnym postępowaniu dodano załącznik nr 2.2.2. - wycena wartości zamówienia dla poszczególnych prac szacowanych z wykorzystaniem katalogu pracochłonności, który przybliży Wykonawcom sposób wyliczenia wartości pakietów i składających się na nie stawek.
8. Zamawiający wskazał na konieczność dokładnej weryfikacji przez Wykonawców zapisów polis ubezpieczeniowych. Nawet w sytuacji wyrządzenia szkody przez Podwykonawcę – zgodnie z umową przed Zamawiającym odpowiada za nią Wykonawca. Warto zadbać by polisy były jednoznacznie zabezpieczające Wykonawców i Podwykonawców przed roszczeniami wynikającymi z zaistniałych szkód. Podkreślono również obowiązek Wykonawcy w zakresie dostarczenia Zamawiającemu nowej polisy przed wygaśnięciem poprzedniej – bez oczekiwania na wezwanie.
9. Zamawiający podkreślił, że wadium w pieniądzu należy wpłacać na nowy numer konta.
10. Zamawiający poinformował, że Nadleśnictwo Zamrzenica kończy właśnie plan urządzenia lasu na lata 2016-2025. Od stycznia będzie obowiązywał nowy PUL. Adresy leśne podane do przetargu są aktualne do końca grudnia, od nowego roku częściowo ulegną zmianie, różnić się mogą także podane na etapie ogłoszenia powierzchnie.
Mogą zdarzyć się sytuacje, że zabiegi zaplanowane dla jednego leśnictwa od nowego PUL będą realizowane już na terenie należącym do innego leśnictwa. W takich przypadkach realizować je będzie ZUL, który pierwotnie miał te zadania w pakiecie, jedynie zlecającym będzie inny leśniczy.
11. Wskazano, że Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert. Informacja z otwarcia ofert zostanie zamieszczona na portalu Josephine.
12. Zamawiający odniósł się również do pytań, które zadano podczas spotkania.

Treść pytania 1:

Czy Zamawiający będzie oceniał pod kątem rażąco niskiej ceny tylko łączną cenę oferty czy też każdą stawkę z osobna?

Odpowiedź 1:

Pod kątem rażąco niskiej ceny będzie badana wartość oferty brutto a także każda z zaproponowanych stawek, zwłaszcza tych mający istotny wpływ na wartość oferty. Pod uwagę brana jest nie tylko cena całej oferty ale również stawki jednostkowe, które

muszą być realne i zgodne z przepisami. Stawka, która nie gwarantuje zgodności z przepisami (np. odnośnie płacy minimalnej) bądź nosi znamiona rażąco niskiej, a jest istotnym elementem oferty, może być powodem odrzucenia oferty. Wykonawca wycenia każdą czynność osobno, nie przerzucając kosztów pomiędzy poszczególnymi pozycjami.

Treść pytania 2:

Czy dla każdego z pakietów musi być wskazana inna osoba posiadająca uprawnienia do pracy ze środkami chemicznymi?

Odpowiedź 2:

Nie. Dla każdego pakietu tradycyjnego (od 1 do 9) Wykonawca musi wykazać dysponowanie taką osobą, jednak może być to ta sama osoba wskazana dla wielu pakietów.

Treść pytania 3:

W formularzu ofertowym dla pakietu 6 jest błąd dotyczący ilości hektarów do rozsiewu nawozów. Jaka ilość jest poprawna?

Odpowiedź 3:

Do załączników błędnie zaciągnęła się ilość arów przy pozostawionej właściwej jednostce hektarów. Zamawiający poprawił omyłkę w formularzu ofertowym i w pozostałych załącznikach, w których występuje ta pozycja. Poprawione załączniki zostaną zamieszczone na stronie internetowej.

W załącznikach dotyczących pakietu nr 6 dokonano następujących zmian:

zał. 2.1 pozycja nr 52 poprawiono na:

SIEW-NC	Rozsiew nawozów startowo rozrzutnikiem	HA	1,90
---------	--	----	------

zał. 2.2.1 poprawiono na:

SL-NAWM LEŚNA 01-	- /SIEW-NC	rozsiew nawoz.start.rozrz.szko	1HA	1,90
106,4	494	SIEW-NC		

zał. 2.2.2. pozycja nr 52 - poprawiono na:

SIEW-NC	Rozsiew nawozów startowo rozrzutnikiem	HA	1,90	6	720,00
12 768,00	8	1 021,44	13 789,44		

zał. 1 - kosztorys ofertowy pozycja nr 52 poprawiono na:

SIEW-NC	Rozsiew nawozów startowo rozrzutnikiem	HA	1,90
---------	--	----	------

Dodatkowo Zamawiający poinformował, że w załączniku nr 12A i 12B (wzory umowy) w związku ze zmianą przepisów w par. 12 dodano zaktualizowane zapisy dotyczące Krajowego Systemu e-Faktur ("KSeF").

Wprowadzone zmiany nie mają charakteru zmian istotnych, w związku z czym Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert.

Z poważaniem

Do wiadomości:

Strona internetowa prowadzonego postępowania